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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 102,789,239.74 9.85%

INSTITUCIONALES 13,476,332.70 82.57%

13,476,332.70 82.57%F Educación

13,476,332.70 82.57%

A Dirección Estratégica

13,476,332.70 82.57%

A Educación

13,476,332.70 82.57%

00 Programa Normal de Operación

943,509.74 88.07%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

943,509.74 88.07%

A001 Integrar el poa, instrumentar las 

gestiones de recursos, dar 

seguimiento a las acciones, certificar 
la calidad de infra                                                                                                                                   

Integración de cédulas de validación Documento 628.00 17.00 611.00 0.00 0.00628.00 121.75 506.25 0.00 0.00

Integrar la parte funcional de la 
cuenta pública.

Documento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar informes a las 
dependencias normativas.

Informe 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Integrar el programa operativo anual. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integrar el anteproyecto de 
presupuesto de egresos.

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Certificar la calidad de 
infraestructura fisica del estado

Certificado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 0.00 20.00 10.00

360,420.66 83.52%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 102,789,239.74 9.85%

INSTITUCIONALES 13,476,332.70 82.57%

360,420.66 83.52%

A001 Representación y asesoria jurídica.                                                                                                                                                                                                                       Representar jurídica al Instituto. Representación 27.00 11.00 16.00 0.00 0.0055.00 12.00 15.00 15.00 13.00

Asesoriajurídica al Instituto Asesoría 60.00 30.00 30.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Elaboración de convenios Convenio 100.00 58.00 42.00 0.00 0.00130.00 60.00 40.00 25.00 5.00

Trámites jurídicos administrativos Trámite 1,000.00 398.00 602.00 0.00 0.001,600.00 400.00 600.00 400.00 200.00

Instrumentación de actas 
administrativas.

Acta 40.00 19.00 21.00 0.00 0.0070.00 20.00 20.00 20.00 10.00

7,224,595.24 92.36%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 

servicios de educación.
4,102,118.41 96.52%

A001 Administrar los recursos para la 
construcción, rehabilitación y 

equipamiento de los espacios 

educativos.                                                                                                                                                  

Administrar y vigilar el cumplimiento 
de los objetivos.

Informe 0.50 0.25 0.25 0.00 0.001.00 0.25 0.25 0.25 0.25

1,087,046.04 89.80%

A002 Levantamiento de cédulas de 

factibilidad, proyectos ejecutivos y 

digitalización de planos.                                                                                                                                                                

Levantamiento de cédulas de 

factibilidad.

Validación 346.00 173.00 173.00 0.00 0.00406.00 103.00 103.00 100.00 100.00

Elaboración de proyectos ejecutivos 

de todos los niveles educativo

Proyecto 348.00 174.00 174.00 0.00 0.00406.00 103.00 103.00 100.00 100.00

Digitalización de acervo de planos. Diseño 354.00 177.00 177.00 0.00 0.00406.00 103.00 103.00 100.00 100.00

Validación de los expedientes 

técnicos de los H. ayuntamientos.

Expediente 26.00 20.00 6.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

815,307.88 80.88%

A003 Contrato de obra.                                                                                                                                                                                                                                         Contratación de todas las obras del 

programa general de obra.

Obra 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00250.00 0.00 0.00 125.00 125.00

Presupuesto para cédulas de 

validación de acciones.

Documento 163.00 0.00 163.00 0.00 0.00250.00 0.00 0.00 125.00 125.00

Catalógo de conceptos de obras 

p/concursos y asignaciones,

Concurso 38.00 0.00 38.00 0.00 0.00250.00 0.00 0.00 125.00 125.00
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 102,789,239.74 9.85%

INSTITUCIONALES 13,476,332.70 82.57%

1,220,122.91 90.12%

A004 Supervisión de la obra pública 

vigilando que esta se ejecute en 

tiempo, costo y calidad en apego a 
las normas.                                                                                                                                            

Visitas para supervisar y controlar 
las obras

Supervisión 3,766.00 607.00 3,159.00 0.00 0.007,200.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00

Cédulas de evaluación de daños Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 0.00 0.00 30.00 30.00

4,634,994.21 70.16%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
4,634,994.21 70.16%

A001 Administrar los recursos financieros, 
humanos y materiales.                                                                                                                                                                                               

Integración de informe contable y 
presupuestal.

Informe 6.00 2.00 4.00 0.00 0.0011.00 2.00 4.00 3.00 2.00

Integración de la cuenta publica. Informe 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Cálculo de impuesto y derecho de 
los trabajadores.

Pago 2.00 1.00 1.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 1.00 2.00

Pagos a contratistas y proveedores. Pago 2,500.00 1,250.00 1,250.00 0.00 0.005,000.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00

Integración del cierre de ejercicio. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

312,812.85 80.27%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 102,789,239.74 9.85%

INSTITUCIONALES 13,476,332.70 82.57%

312,812.85 80.27%

A001 Implementar estrategías de 

información y modernización de los 

serv. hardware y software.                                                                                                                                                                  

Mantenimiento de equipos de 
cómputo.

Mantenimiento 218.00 143.00 75.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Mantenimiento al sistema PEON. Mantenimiento de 
Sistemas

188.00 100.00 88.00 0.00 0.00350.00 87.00 88.00 88.00 87.00

Actualización y mantenimiento de la 
pagina WEB.

Mantenimiento 57.00 25.00 32.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Actualización y mantenimiento del 
sistema NEODATA.

Mantenimiento 42.00 21.00 21.00 0.00 0.0085.00 20.00 20.00 20.00 25.00

Instalación del cableado de red. Instalación 130.00 120.00 10.00 0.00 0.00130.00 20.00 110.00 0.00 0.00

Supervisión informática a innovación 
tecnológica.

Supervisión 176.00 108.00 68.00 0.00 0.00176.00 20.00 156.00 0.00 0.00

Administración de la red de telefonía. Administración 37.00 20.00 17.00 0.00 0.0070.00 20.00 20.00 20.00 10.00

Apoyo técnico a sistemas 
normativos.

Apoyo 205.00 100.00 105.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Director General

Lic. José Antonio Zenteno Santiago


